

CIN: L65993TN1978PLC007576

பதிவு அலுவலகம்: சோழா சிவரம், C54 & C55, சூப்பர் B-4 திரு. வி. க. இன்டஸ்ட்ரியல் எஸ்டேட், சின்பு, சென்னை - 600 032.
Phone number: 044-40907172; Fax number: 044 - 40906464 Email: investors@chola.murugappa.com;
Website: www.cholamandalam.com

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விரிவான படிவத்தில் மார்ச் 31, 2024 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆகஸ்ட் மாதம் தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதிநிலை முடிவுகள்

(₹ கோடிகளில்)

வ. எண்	விபரங்கள்	தனிப்பட்ட				
		முடிவடைந்த காலாண்டு			முடிவடைந்த ஆண்டு	
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
		தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு
1.	செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	5,492.08	5,018.69	3,794.26	19,216.28	12,977.98
2.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம்	1,436.92	1,156.90	1,159.10	4,582.10	3,599.69
3.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம்	1,058.10	876.16	852.84	3,422.76	2,666.20
4.	இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்)	1,040.75	830.08	856.62	3,362.65	2,700.01
5.	சமயங்கு மூலதனம்	168.06	168.00	164.48	168.06	164.48
6.	கையிருப்புகள் (மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் நீங்கலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு மற்றும் மூலதன மீட்டி இருப்பு)	14,438.48	13,492.78	11,185.58	14,438.48	11,185.58
7.	பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு	4,916.97	4,903.87	2,912.99	4,916.97	2,912.99
8.	மூலதன மீட்டி இருப்பு	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00
9.	நிகர மதிப்பு	19,556.51	18,597.65	14,296.05	19,556.51	14,296.05
10.	கடன் நிலுவை	1,34,473.58	1,23,103.35	97,356.06	1,34,473.58	97,356.06
11.	நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள்	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை
12.	கடன் பத்திர மீட்டி இருப்பு	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது
13.	கடன் சம விகிதம்	6.88	6.62	6.81	6.88	6.81
14.	பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (EPS) (₹2/- ஒரு பங்கிற்கு) - (இடைக்காலத்திற்கு ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை) அ) அடிப்படை ஆ) குறைமதிப்பு	12.60 12.57	10.45 10.42	10.38 10.36	41.20 41.09	32.45 32.40

குறிப்பு: வட்டி செவை பாதுகாப்பு விகிதம் மற்றும் கடன் செவை பாதுகாப்பு விகிதம் நிறுவனம் NBFC ஆக இருப்பதால் பொருந்தாது.

(₹ கோடிகளில்)

வ. எண்	விபரங்கள்	ஒட்டுமொத்த				
		முடிவடைந்த காலாண்டு			முடிவடைந்த ஆண்டு	
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
		தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு	தனிக்க வரம்பு
1.	செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	5,499.16	5,054.76	3,834.57	19,419.87	13,105.59
2.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு முன் நிகர லாபம்	1,444.17	1,156.39	1,162.57	4,614.63	3,602.77
3.	இக்காலத்திற்கான வரிக்கு பின் நிகர லாபம்	1,065.23	872.02	855.20	3,420.06	2,664.85
4.	இக்காலத்திற்கான மொத்த வருமானம் (இக்காலத்திற்கான வருமானம் உள்ளடக்கிய லாபம் வரிக்கு பின் மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் வரிக்குப்பின்)	1,047.77	825.93	855.10	3,349.32	2,688.73
5.	சமயங்கு மூலதனம்	168.06	168.00	164.48	168.06	164.48
6.	கையிருப்புகள் (மறு மதிப்பீடு கையிருப்புகள் நீங்கலாக, பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு மற்றும் மூலதன மீட்டி இருப்பு)	14,475.21	13,522.51	11,235.63	14,475.21	11,235.63
7.	பத்திரங்கள் பிரிமியம் கணக்கு	4,916.97	4,903.87	2,912.99	4,916.97	2,912.99
8.	மூலதன மீட்டி இருப்பு	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00
9.	நிகர மதிப்பு	19,593.24	18,627.38	14,346.10	19,593.24	14,346.10
10.	கடன் நிலுவை	1,34,474.88	1,23,104.71	97,357.50	1,34,474.88	97,357.50
11.	நிலுவையில் உள்ள மீட்டெடுக்கக்கூடிய விருப்பப் பங்குகள்	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை
12.	கடன் பத்திர மீட்டி இருப்பு	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது
13.	கடன் சம விகிதம்	6.86	6.61	6.79	6.86	6.79
14.	பங்கு விகித ஈட்டுத்தொகை (EPS) (₹2/- ஒரு பங்கிற்கு) - (இடைக்காலத்திற்கு ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை) அ) அடிப்படை ஆ) குறைமதிப்பு	12.68 12.65	10.40 10.37	10.40 10.39	41.17 41.06	32.44 32.38

குறிப்பு: வட்டி செவை பாதுகாப்பு விகிதம் மற்றும் கடன் செவை பாதுகாப்பு விகிதம் ஹோல்டிங் நிறுவனம் NBFC ஆக இருப்பதால் பொருந்தாது.

குறிப்பு: மேற்குறிப்பிட்ட காலாண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகள் செபி (பட்டியலிடுதல்) கட்டமைகள் மற்றும் அறிவித்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள் 2015-ம் 33-வது விதிமுறையின் கீழ், பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மார்ச் 31, 2024 உடன் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான தனிப்பட்ட மற்றும் ஒட்டுமொத்த நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு படிவமும் பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தின் இணையதளம் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com மற்றும் நிறுவனத்தின் www.cholamandalam.com இணையதளங்களிலும் காணலாம்.

இடம் : சென்னை

தேதி : ஏப்ரல் 30, 2024

வெள்ளையன் சுப்பையா
தலைவர்

ரவீந்திர குமார் குண்டு
நிர்வாக இயக்குனர்

Dinamani

1/5/2024

compared with 2022 target of 40 GW

- Failure to look beyond wind and solar

ion in exploring other promising sectors like ocean energy.

This is the 17th article in the '10 years of NDA' series

play. Suffice to say that globally, except perhaps in China, the renewable energy industry's performance has been good but not great. India is no exception to this trend.



CHOLAMANDALAM INVESTMENT AND FINANCE COMPANY LIMITED



CIN: L65993TN1978PLC007576

Registered Office "Chola Crest", C54-55 & Super B-4, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai- 600032.

Phone number: 044-40907172; Fax number: 044 - 40906464 Email: investors@chola.murugappa.com;

Website: www.cholamandalam.com

EXTRACT OF THE DETAILED FORMAT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024

(₹ Crores)

Sl. No	Particulars	Standalone				
		Quarter ended		Year ended		
		31.03.2024 Audited	31.12.2023 Un-audited	31.03.2023 Audited	31.03.2024 Audited	31.03.2023 Audited
1.	Total income from operations	5,492.08	5,018.69	3,794.26	19,216.28	12,977.98
2.	Net Profit for the period before Tax	1,436.92	1,156.90	1,159.10	4,582.10	3,599.69
3.	Net Profit for the period after Tax	1,058.10	876.16	852.84	3,422.76	2,666.20
4.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax)	1,040.75	830.08	856.62	3,362.65	2,700.01
5.	Equity Share Capital	168.06	168.00	164.48	168.06	164.48
6.	Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve)	14,438.48	13,492.78	11,185.58	14,438.48	11,185.58
7.	Securities premium account	4,916.97	4,903.87	2,912.99	4,916.97	2,912.99
8.	Capital Redemption reserve	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00
9.	Networth	19,556.51	18,597.65	14,296.05	19,556.51	14,296.05
10.	Outstanding Debt	1,34,473.58	1,23,103.35	97,356.06	1,34,473.58	97,356.06
11.	Outstanding Redeemable preference shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	Debenture Redemption reserve	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
13.	Debt Equity Ratio	6.88	6.62	6.81	6.88	6.81
14.	Earnings per Share (EPS) - (of ₹2/- per share) (not annualised for interim period)					
	a) Basic	12.60	10.45	10.38	41.20	32.45
	b) Diluted	12.57	10.42	10.36	41.09	32.40

Note : Interest Service Coverage Ratio and Debt Service Coverage ratio not applicable as the Company is a NBFC.

(₹ Crores)

Sl. No	Particulars	Consolidated				
		Quarter ended		Year ended		
		31.03.2024 Audited	31.12.2023 Un-audited	31.03.2023 Audited	31.03.2024 Audited	31.03.2023 Audited
1.	Total income from operations	5,499.16	5,054.76	3,834.57	19,419.87	13,105.59
2.	Net Profit for the period before Tax	1,444.17	1,156.39	1,162.57	4,614.63	3,602.77
3.	Net Profit for the period after Tax	1,065.23	872.02	855.20	3,420.06	2,664.85
4.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period after tax and Other Comprehensive Income after tax)	1,047.77	825.93	855.10	3,349.32	2,688.73
5.	Equity Share Capital	168.06	168.00	164.48	168.06	164.48
6.	Reserves (excluding Revaluation Reserves, securities premium account and capital redemption reserve)	14,475.21	13,522.51	11,235.63	14,475.21	11,235.63
7.	Securities premium account	4,916.97	4,903.87	2,912.99	4,916.97	2,912.99
8.	Capital Redemption reserve	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00
9.	Networth	19,593.24	18,627.38	14,346.10	19,593.24	14,346.10
10.	Outstanding Debt	1,34,474.88	1,23,104.71	97,357.50	1,34,474.88	97,357.50
11.	Outstanding Redeemable preference shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
12.	Debenture Redemption reserve	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
13.	Debt Equity Ratio	6.86	6.61	6.79	6.86	6.79
14.	Earnings per Share (EPS) - (of ₹2/- per share) (not annualised for interim period)					
	a) Basic	12.68	10.40	10.40	41.17	32.44
	b) Diluted	12.65	10.37	10.39	41.06	32.38

Note : Interest Service Coverage Ratio and Debt Service Coverage ratio not applicable as the Holding Company is a NBFC

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2024 is available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and also on the Company's website www.cholamandalam.com.

On behalf of the Board of Directors

Place : Chennai
Date : April 30, 2024

Vellayan Subbiah
Chairman

Ravindra Kumar Kundu
Executive Director

Business Line - 01-05-2024

CH-X